ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

РЕШЕНИЕ
от 18 ноября 2014 г. № 74

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. решения Думы города Югорска от 28.02.2017 № 5)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Дума города Югорска решила:
1. Ввести в действие на территории города Югорска систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
2. Установить виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход:
1) оказание бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором кодов видов экономической деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) в соответствии с перечнем:

	Код ОКВЭД2
	Наименование

	95.23
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи

	13.92.2
	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды

	13.99.4
	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки

	14.11.2
	Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения

	14.12.2
	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения

	14.13.3
	Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения

	14.14.4
	Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения

	14.19.5
	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения

	14.20.2
	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения

	14.31.2
	Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения

	14.39.2
	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения

	95.21
	Ремонт электронной бытовой техники

	95.22
	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря

	95.29.4
	Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения

	95.29.41
	Ремонт предметов и изделий из металла

	95.29.42
	Ремонт металлической галантереи, ключей, номерных знаков, указателей улиц

	95.29.43
	Заточка пил, чертежных и других инструментов, ножей, ножниц, бритв, коньков и т.п.

	96.01
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий

	74.20
	Деятельность в области фотографии

	96.02
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты

	96.02.1
	Парикмахерские услуги

	96.02.2
	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты

	77.21
	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров

	77.22
	Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков (DVD)

	77.29
	Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения

	77.29.1
	Прокат телевизоров, радиоприемников, устройств видеозаписи, аудиозаписи и подобного оборудования

	77.29.2
	Прокат мебели, электрических и неэлектрических бытовых приборов

	77.29.3
	Прокат музыкальных инструментов

	77.29.9
	Прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки

(пп. 1 в ред. решения Думы города Югорска от 28.02.2017 № 5)

2) оказание ветеринарных услуг;
3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;
7) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
3. Установить значение корректирующего коэффициента базовой доходности К_2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, в следующих размерах:
[bookmark: P92]3.1. Коэффициент К_2, учитывающий особенности осуществления предпринимательской деятельности в сфере оказания бытовых услуг

	Значения корректирующего коэффициента

	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	1,0

	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	0,7

	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки
	0,7

	Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения
	0,7

	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения
	0,7

	Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения
	0,7

	Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения
	0,7

	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения
	0,7

	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	0,7

	Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,7

	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,7

	Ремонт электронной бытовой техники
	1,0

	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	1,0

	Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения
	1,0

	Ремонт предметов и изделий из металла
	1,0

	Ремонт металлической галантереи, ключей, номерных знаков, указателей улиц
	1,0

	Заточка пил, чертежных и других инструментов, ножей, ножниц, бритв, коньков и т.п.
	1,0

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,75

	Деятельность в области фотографии
	1,0

	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	1,0

	Парикмахерские услуги
	1,0

	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	1,0

	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	1,0

	Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков (DVD)
	1,0

	Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	1,0

	Прокат телевизоров, радиоприемников, устройств видеозаписи, аудиозаписи и подобного оборудования
	1,0

	Прокат мебели, электрических и неэлектрических бытовых приборов
	1,0

	Прокат музыкальных инструментов
	1,0

	Прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки
	1,0

(пп. 3.1 в ред. решения Думы города Югорска от 28.02.2017 № 5)

3.2. Коэффициент К_2, учитывающий площадь торгового зала

	Значения корректирующего коэффициента

	До 30 метров включительно
	1,0

	Свыше 30 кв. метров до 80 кв. метров включительно
	0,85

	Свыше 80 кв. метров до 150 кв. метров включительно
	0,75

[bookmark: P167]3.3. Коэффициент К_2, учитывающий ассортимент товаров в розничной торговле

	Значения корректирующего коэффициента

	Продовольственные товары
(за исключением алкогольной продукции и (или) пива)
	0,8

	Алкогольная продукция, пиво
	1,0

	Непродовольственные товары
	1,0

3.4. Коэффициент К_2, учитывающий особенности места ведения предпринимательской деятельности

	Значение корректирующего коэффициента

	Муниципальное образование городской округ город Югорск
	0,8

4. Для видов предпринимательской деятельности, для которых в подпунктах 3.1 - 3.3 пункта 3 настоящего решения не определены значения корректирующего коэффициента базовой доходности, К_2 устанавливается в размере, равном 1,0.
5. Признать утратившими силу решения Думы города Югорска:
1) от 25.10.2005 № 722 "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности";
2) от 27.11.2007 № 101 "О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 25.10.2005 № 722";
3) от 01.10.2009 № 75 "О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 25.10.2005 № 722";
4) от 29.09.2011 № 93 "О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 25.10.2005 № 722";
5) от 04.09.2014 № 58 "О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 25.10.2005 № 722".
6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете "Югорский вестник", но не ранее 1 января 2015 года.

Глава города Югорска
Р.З.САЛАХОВ
[bookmark: _GoBack]18 ноября 2014 года